
 

 

   

 

 

Riihimäki-Seura ry. 

Toimintakertomus vuodelta 2022 

 

Vuonna 2022 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teema oli Kestävä perintö. 

Pääajankohta oli 6.-12.9.2022 

 

Jäsenet 

Riihimäki-Seuran jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 445 henkilöjäsentä ja 8 yhteisöjäsentä. 

Seuraan liittyi vuoden aikana 23 uutta jäsentä. Henkilöjäsenten ainaisjäsenmaksu on 30 euroa 

ja yhteisöiltä 100 euroa.  

Vuoden 2022 aikana jäsenposti on muuttunut kokonaan sähköiseksi. Seuraan saa yhteyden 

kotisivun, facebookin ja sähköisen viestinnän kautta sekä puhelimitse. Kaikista tapahtumista 

ilmoitetaan Aamupostin yhdistyspalstalla. 

  

Johtokunta 

Puheenjohtajana toimi Päivi Katila, varapuheenjohtajana Ritva Pahkala, sihteerinä Jorma 

Thuren ja taloudenhoitajana Leila Mustanoja-Syysmeri. Lisäksi johtokuntaan kuuluivat Anni 

Antila, Erkki Heikkilä, Ville Heikkilä, Tarja Karjalainen, Sanna Rinne ja Tuomo Tonteri, 

Johtokunnan kokouksia oli 4 kpl ja ne pidettiin puheenjohtajan kotona Arolammin Katilassa.  

30.3.2022 Riihimäki-Seura ry.:n seuran kevätkokous / tilinpäätöskokous  
 
Riksulassa Matkakeskuksessa. Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus ja 
tilinpäätös vuodelta 2021.  
 
Ennen kokousta oli Heikki Laitisen yleisöesitelmä aiheesta Vantaanjoki kautta aikojen. 
 

2.11.2022 Riihimäki-Seura ry:n syyskokous Riksulassa Matkakeskuksessa.  

Syyskokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023 sekä 

valittiin pj, vpj, johtokunnan jäsenet ja toiminnantarkastaja.  

Syyskokouksessa oli kahvi- ja mokkapalatarjoilu. 

Ennen kokousta oli Ilmo Luhtisen yleisöesitelmä Riihimäki 150 v. risteysasemana. 

 

 

 



Talous 

Riihimäki-Seuran toiminta oli pandemian vuoksi tauolla tapahtumien osalta v. 2021. 

Kaupungin toiminta – avustus oli täten normaalia pienempi.  

Suojeluskuntarahastosta saatiin tukea kotisivunylläpitokustannuksiin.      

 

Seuran toiminta v. 2022 

Kotiseututiedon jakaminen 

Seurasta on välitetty kotiseututietoutta ja kysyjiä myös eteenpäin tiedon lähteille:  

kaupungin tietotuvalle ja henkilöille, jotka tuntevat kaupungin historiaa. 

Kotisivu 
Kotisivulla on julkaistu omatoimisia kävelyreittejä ja paljon tietoa Riihimäen kaupungin 

historiasta ja esim. sen muistomerkeistä ym.  

Kotisivun päivittäjän tehtävää hoiti Joni Niinivaara. 

Facebookin kautta on lähetetty tervehdyksiä ja onnitteluja vuoden varrella. 

Seuran Riihimäki-aiheiset kortit 
Julkaistiin uusi kortti: aiheena Maantie, kuvaajana Niina Ojala 

Kortteja myytiin tapahtumissa. Niitä  toimitettiin myös myyntipaikkoihin eli Uuteen kirjakauppaan 

ja taidemuseolle. Kortteja ja julkaisuja on saanut suoraan myös Riihimäki-Seuran varastosta 

pj:ltä 

 

Tapahtumat 

30.3.2022 keskiviikkokertomus Riihimäen kaupungin Riksulassa.  

Vantaanjoki kautta aikojen / Heikki Laitinen.  

Tilaisuudessa oli läsnä yli 80 henkilöä, mikä oli Riksulan tähänastinen yleisöennätys.  

Tilaisuuden päätteeksi pidettiin sääntömääräinen kevätkokous jäsenistölle.  

Johtokunnasta olivat läsnä Jorma Thuren, Ville Heikkilä, Ritva Pahkala, Tarja Karjalainen ja 

Päivi Katila. 

23.4.2022 Kino-Sammossa esitettiin Maija Isolasta kertova dokumentti,  

jota oli mainostettu jäsenistölle jäsenmeilissä. Paikalla oli paljon jäseniä. Tilaisuuden päätteeksi 

kuultiin Maija Isolan lapsenlapsen Emma Isolan ajatuksia vuorovaikutteisessa hetkessä.  

7.5.-23.10. 2022 Riihimäen taidemuseossa:  

Maija Isola – Kuoseja Amforasta Unikkoon   

Pj. edusti seuraa näyttelyn avajaisissa 6.5. Seura mainosti näitä jäsenmeileissä ja kotisivulla. 

 

3.8.2022 Jäsenretki Visavuoreen Kari Suomalaisen 100 v. juhlanäyttelyyn  

Lähtö oli klo 10 kaupungintalon edestä ja paluu n. klo 16. Perillä oli ulko-opastus ja sen jälkeen 

vapaa tutustuminen Emil Vikströmin kotimuseoon ja Kari Suomalaisen, hänen lapsenlapsensa 

juhlapaviljonkiin, jossa oli Kari Suomalaisen 100 v. -juhlanäyttely. Kahvitarjoilu. 

Paluumatkalla pysähdyttiin osallistujien toiveesta Akaan Pellavatehtaalla.  Osallistujia oli 23. 

Johtokunnasta mukana olivat Jorma Thuren, retken pääjärjestäjänä ja pj. Päivi Katila.  



 

6.7.2022 Pyöräretki Arolammille    

Perillä Mäensyrjässä Seura tarjosi kahvit Hill Side Cafessa, herkut jokainen osti itse.  

Eino Leinon päivän kunniaksi kuunneltiin Vesa-Matti Loirin levyä ja pj. lausui Eino Leinon runoja 

runokirjasta osallistujien toiveiden mukaan.  

Johtokunnasta mukana olivat pyöräletkan vetäjänä Tuomo Tonteri ja autokyydit järjestäneet 

Jorma Thuren ja Päivi Katila. Osallistujia oli 15 henkeä. 

 

17.8.2022 Hautausmaakävely 

Teemana oli Satavuotiaat: Riihimäki kuntana, Riihimäen seurakunta ja varuskunta. 

Oppaina toimivat Kalervo Huttunen ja Seppo Uro. Osallistujia oli n. 40 henkeä. 

Johtokunnasta mukana olivat pääjärjestäjä Ritva Pahkala, Jorma Thuren ja Päivi Katila. 

 

11.9. 2022 Riihimäki-päivän päätapahtuma Kaupunginmuseon lavalla toteutettiin tänä 

vuonna Riihimäki-Seuran toimesta. Tapahtuman pääaiheena oli juhlia Riihimäkeä 100-

vuotiaana kuntana.      

Lavalla oli kolme kuvaa: Hämeenkatu 1910-luvulla, Hämeenkatu 30-luvulla (Riihimäen 

kaupunginmuseon kokoelmasta) ja Hämeenkatu nyt (kuva vuodelta 2020) 

Ohjelmassa oli kaupunginvaltuuston puheenjohtajan Mia Nahkurin kaupungin tervehdys, 
Kansantanssiryhmä Pippurien tanssiesityksiä, Riihimäki-Seuran puheenjohtajan Päivi Katilan 
juhlapuhe, Ville Heikkilän isännöimä Avoin Stage, Kunnan Pojat-yhtyeen musiikkia ja 
päivätanssit sekä köydenveto, joka lopulta toteutettiin joukkueilla Riihimäen alkuperäisasukkaat 
ja junantuomat. Kaupunki palkitsi osallistujat Riihimäki-aiheisilla heijastimilla ja avainnauhoilla. 

Avoin Stage esityksinä nähtiin ja kuultiin seuraavat esitykset: 
 
1. Pj. Päivi Katila lauloi puheensa päätteeksi laulun, jokaisen ihmisen hyväksymisen arvosta 
2. Lausuntataiteilija Anja Jaakkola lausui Jevtusenkon ja Eino Leinon runoja. 
3. Kirjan surusta kirjoittanut Anneli Pyttynen kertoi kirjansa synnystä ja surusta selviytymisestä 
4. Jorma Katila palautti mieliin 50 vuoden takaiset huippuhetket Munchenin olympialaisista 
selostamalla Lasse Virenin (10 000 m) ja riihimäkeläisen Pekka Vasalan 1500 m:n kultajuoksujen 
viimeiset kierrokset 10.9.1972. 
5. Samuli Parosen seuran kirjoittajapiiriin kuuluneet Pirjo Väänänen ja Kaarina Ivanoff lukivat 
runojaan ja aforismejaan. 
6. Tytti Laakso lauloi kaksi laulua ja esilauloi yleisön toivomassa yhteislaulussa 
7. Onerva Yli-Karhula esitti jumppaesityksen 
8. Ville Heikkilä lauloi 
9. vpj. Ritva Pahkala kertoi Kotipiha-kilpailun voittajan ja Seuran uudesta kiertopalkinnosta, joka 
hankittiin Mafka ja Alikoskelta edellisen kiertopalkinnon tultua täyteen. Kilpailu järjestetään joka 
toinen vuosi ja Riihimäki-Seura on sen lanseerannut vuonna 1935 ja säännöllisesti se on 
toteutettu vuodesta 1959. 
10. Samuli Parosen seuran pj. Matti Kettunen lausui kirjoittamansa Riihimäki-runon 

Riihimäki-Seuran kojulla myytiin julkaisuja postikortteja. Tuorein postikortti oli Niina Ojalan 
kuvaama Rautatienpuistossa sijaitseva Maantie, joka oli 20-luvulla ensimmäinen Riihimäellä 
valtion toimesta mukulakivillä päällystetty tie.  
Kojun pöydällä oli esillä Riihimäki-aiheista kirjallisuutta, jota on saatavissa kirjastosta tai 
kirjakaupoista. Jäsenhankintana jatkui humoristinen ”Tule jäseneksi, saat ämpärin seuran 
tarralla”. Kampanja virvoitti jälleen hyviä keskusteluja ja uusia jäseniä liittyi mukaan.  
Riihimäki-Seuran johtokunnasta olivat mukana Ville Heikkilä, Tarja Karjalainen, Päivi Katila, 
Ritva Pahkala, Jorma Thuren ja Tuomo Tonteri.  



Riihimäki-päivän yhteydessä kahvilaa hoiti yritys nimeltään Bambi ja Kuu. Öllerinkadulla oli 
Rapu ry:n kojuja. 
Aamuposti teki Riihimäki-päivästä ja erityisesti köydenvedosta onnistuneen jutun, jossa 
köydenvedon organisoinut Heikki Piipponen kertoi köydenvedon historiasta 60-luvulla, jolloin se 
toteutettiin Monnissa Riihimäen ja Hyvinkään rajalla kaupunkien välisenä kisana.  

Kotipihakilpailun  raadissa seuraa edusti vpj. Ritva Pahkala. Voittajalle luovutettiin uusi 
palkinto: Mafka & Alikosken lasimaljakko edellisen palkinnon tultua täyteen voittajanimien 
kaiverruksia. 

 

Muuta 

a) Pj. Päivi Katila kirjoitti Aamupostiin yleisönosastolle kiitokset Martoille, jotka pyörittivät 

kaupunginmuseon pihapiirissä Pesutupakahvilaa vuosikymmeniä. (liite) 

b) Kaupungin järjestämään infoon Riihimäki-päivän ja Riihimäen Taiteiden yön 

ohjelmajärjestelyistä osallistuivat pj. Päivi Katila ja Ville Heikkilä  

c) Pirkko Arolan kirjan Meripihkatuuli julkistamistilaisuuteen osallistui Päivi Katila ja siellä 

tarjoutui myös mahdollisuus mainostaa Riihimäki-päivän ohjelmaa. 

d) Riihimäen seurakunta informoi Naisten Pankin hyväksi järjestetystä Riihimäen historiaan 

liittyvästä Juho Haaviston opastamasta kaupunkikävelystä, jolle pj. osallistui. Naisten Pankki esitti 

kiinnostuksensa organisoida joku kävelyistä myös yhteistyössä Riihimäki-Seuran kanssa. 

e) Riihimäen seurakunta täytti 100 v. Juhlamessun jälkeisessä juhlassa julkaistiin Kalervo Huttusen 

ja Juha Koivulahden kirjoittama teos: Yhteisellä tiellä. Riihimäen seurakunnassa vuoteen 2022 ja 

matka jatkuu. Paikalla oli useita johtokunnan jäseniä. 

f) Jäsenmeilissä ja facessa kehotettiin ihmisiä osallistumaan Riihimäen kaupungin Osallistuva 

budjetointi - hankkeeseen 23.10. mennessä. 

 

2.11. 2022 Keskiviikkokertomus Riihimäen kaupungin Riksulassa. 

Riihimäki 150 v. risteysasemana / Ilmo Luhtinen. 

Tilaisuudessa oli läsnä n. 50 henkilöä. kahvi- ja mokkapalatarjoilu. 

Tilaisuuden päätteeksi pidettiin sääntömääräinen syyskokous jäsenistölle.  

Johtokunnasta olivat läsnä Ritva Pahkala, Tarja Karjalainen, Ville Heikkilä ja Jorma Thuren ja  

pj. Päivi Katila 

 

23.11.2022 Keskiviikkokävely kohteena Joutsen Finland Oy klo 14.15 Paikalla oli 38 henkeä 

Johtokunnasta järjestämässä oli Ville Heikkilä ja mukana Jorma Thuren, Ritva Pahkala, Tarja 

Karjalainen, Tuomo Tonteri ja Päivi Katila 

 

Riihimäen kauppalan pienoismalli  

 

Pienoismalli on sijainnut aikaisemmin kirjaston aulassa.  

Remontin yhteydessä se on siirretty matkakeskukseen Tärinän tiloihin.  

Vpj. Ritva Pahkala oli kaupungin kulttuuritoimeen yhteydessä Riihimäen kauppalan 

pienoismallin sijoitusasiassa. Sieltä kerrottiin, että asiaa työstetään ja kaupunkilaisille 

järjestetään asiassa keskustelutapahtuma kaupungin kirjastolla ke 14.12. klo 15 .  

Paikalla oli useita seuran jäseniä ja johtokunnasta Ritva Pahkala, Ville Heikkilä ja Jorma 

Thuren. Liitteenä Ritva Pahkalan kirje pienoismallista Riihimäen kaupungin kulttuurituottajalle 

Asiaan vaikuttamista jatketaan seuran toimintasuunnitelman mukaisesti vuonna 2023. 



 

Riihimäen kaupunginmuseo 

Riihimäki- Seura jatkoi työtä Riihimäen kaupunginmuseon säilymiseksi 

Rautatienpuistossa 

Riihimäki-Seura on osaltaan tehnyt suuren työn kaupunginmuseon sijaintipaikan säilymiseksi 

Rautatiepuistossa.  

Keväällä-22 tieto: Riihimäen kaupunginvaltuuston päätöksen mukaan museoita ei tässä 

hetkessä yhdistetä.  Museon kohtalo liittyy laajempaan asemanseudun 

kehittämissuunnitelmaan, joten asiassa aikalisä. 

Syksyllä -22 tilanne muuttui ja pj. sai tiedon syyslomaviikolla yhdistämisasian tulosta 

kaupunginhallituksen päätettäväksi heti syysloman jälkeen ma 24.10.2022 

 
Asiassa tehtiin seuraavat toimenpiteet:  
a) Johtokunnan sähköposti- ja tekstiviestipalaverit 
b) Uusittu diaariotepyyntö kaupungin kirjaamoon tuotti tulosta ja sieltä lähetettiin asiaan liittyvät 
paperit. Niiden pohjalta työstettiin lausunto.  Johtokunnasta asiaa hoitivat Päivi Katila ja Leila 
Mustanoja-Syysmeri.  
c)  Kannanotto kaupunginhallituksen jäsenille ja kaupunginjohtaja Jouni Eholle 
d) Kannanotto lehdistölle (Aamuposti), kotisivulle ja faceen 
e) Kannanotto myös Rautatienpuiston asukasyhdistykselle Rapu ry:lle, joka lähetti myös 
kannanoton. 
f) Riihimäen Osallistuvan budjetin alustalle ehdotus asiaan liittyen ja johtokunnalle ja jäsenistölle 
kannatustoiveviesti. Ehdotus kaupunginmuseon säilymisestä Rautatienpuistossa ja 
ideointikilpailusta toiminnan tehostamiseksi sai muutamassa tunnissa jatkoon tarvittavat äänet.  
Työstämistä kaupungin OSBU-illoissa 1. ja 3.11. olivat johtokunnasta tekemässä pj. Päivi Katila 
sekä Ville Heikkilä ja Tuomo Tonteri  
 
LOPPUTULOS: Ihmisiltä tuli paljon kommentteja hankkeen puolesta monia kanavia pitkin.  
Kannanotto liitteenä! 
Kaupunginhallituksessa asia jätettiin pöydälle jatkovalmistelua varten äänin 7- 4 
Vaikuttaminen jatkuu seuran toimintasuunnitelman mukaisesti vuonna 2023.  

 

 
 
LIITTEET 
 

1. Johtokunnan kokousten esityslistat ja pöytäkirjat  
2. Seuran kevät - ja syyskokous: esityslistat ja pöytäkirjat liitteineen 
3. Kaupunginmuseon hankkeeseen liittyvä materiaali ja kannanotot kaupunginhallitukselle 

sekä lehtijutut 
4. Pienoismallin sijoitukseen liittyvä pohjayhteenveto  
5. Toimintakaaviot tapahtumista 
6. Jäsenpostit 
7. Aamupostin kirjoittamat lehtijutut ja siellä julkaistut seuran kannanotot 
8. uusin kortti: Maantie (Nina Ojala) 

 


